
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 200 del 31/12/2021

Oggetto  :  CONCESSIONE  AGEVOLAZIONI  TA.RI.  PER LE  UTENZE  DOMESTICHE
ANNO 2021 INTEGRAZIONI 

L’anno 2021, il giorno  31 del mese di  dicembre alle ore  12:00 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 30/12/2021 Data 30/12/2021
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott. Colucci Pierpaolo f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 200 del 31/12/2021 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 31/07/2021 avente ad oggetto “tassa sui rifiuti anno 2021 –  
definizione  delle  agevolazioni  tariffarie  alla  luce  dell’emergenza  epidemiologica  da  covid-19”  si  provvedeva  a  
stanziare in bilancio, in ottemperanza delle disposizioni normative, la somma di euro 16.060,00, quale agevolazione 
riconosciuta alle utenze domestiche (UD) TA.RI, demandando agli uffici competenti la predisposizione di un bando  
per la definizione dei requisiti e degli indicatori necessari per poter accedere al beneficio;

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 191 del 22/12/2021 con la quale stante la disponibilità delle risorse 
si prevedeva l’incremento del beneficio della sola parte variabile dal 80% al 100% e la compensazione dell’intero  
TRIBUTO TA.RI. anno 2021 per le famiglie in stato di bisogno così come indicato dall’Ufficio Servizi Sociali.

Dato atto, che per mero errore non si è indicato l’incremento  anche per coloro che rientrano nella seconda fascia  
del bando;

Dato atto che, anche se fuori termine, è stata presentata un'ulteriore domanda di ammissione al beneficio da parte 
di un nucleo in stato di bisogno.

Visto il D.Lgs. 267/200;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

I. di portare la percentuale prevista inizialmente prevista pari al 60% del sola parte variabile al 100%;

II. di  ammettere  al  beneficio  la  domanda prot.  12607 del  29/12/2021 stante il  grave disagio economico,  
dando comunque atto che la  stessa  dovrà  essere  istruita  da  parte  dell'Ufficio  competente  che  quindi  
successivamente provvederà a compensare la TARI 2021 sia per la parte fissa che per la parte variabile; 

III. di dare la più ampia diffusione alla presente deliberazione mediante avvisi pubblici e comunicati stampa e 
di procedere con la pubblicazione sul sito web istituzionale; 

IV. di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  immediatamente  eseguibile  il  presente  atto  ai  sensi 
dell’art.134,  4°  comma, del  D.Lgs.18/08/2000 n.267,  considerata la  necessità  di  dare tempestivamente 
ampia  diffusione  delle  informazioni  ai  cittadini  e  permettere  ai  competenti  uffici  congrui  tempi  di 
istruttoria.

 Delibera di G.C. N° 200 del 31/12/2021 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  14/01/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di  repertorio  10  e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ai  sensi  dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 200 del 31/12/2021 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 200 del 31/12/2021
	Assente


